ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

EDITAL

O Prefeito do Município de Itaocara no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o Processo nº 036/2017,
considerando o Edital 01/2018 publicado em 22/03/2018, torna públicas as
seguintes informações:

1. Fica prorrogada até o dia 06 de maio a inscrição do presente certame.

2. Face à prorrogação o ANEXO I - CRONOGRAMA do Concurso Público passa a

ter a seguinte redação:

Atividades
Datas Previstas

2018

 Prorrogação do Período de Inscrições   22/04 a 06/05

Data limite para pagamento do Boleto Bancário referente à inscrição Até 07/05

Apresentação de Laudo Médico (para os candidatos às vagas

reservadas à Pessoas com Deficiência)
Até 08/05

Divulgação da Relação das Inscrições Deferidas 21/05

Consulta/Impressão do Cartão de Confirmação de Inscrição via

Internet
A partir de 28/05

Aplicação das Provas Objetivas, conforme especificado no item 6.1.

do Edital
03/06

Divulgação/Publicação dos Gabaritos das Provas Objetivas para todos

os cargos
05/06

Interposição de Recursos face aos Gabaritos das Provas Objetivas  05/06 a 14/06

Publicação /Divulgação do Resultado do Julgamento dos Recursos

contra os Gabaritos das Provas Objetivas aplicadas
29/06

Publicação /Divulgação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas

para todos os cargos
29/06

Convocação dos candidatos aos cargos da Área Pedagógica do

Magistério para a entrega de títulos
29/06

Interposição de pedidos de Recontagem de Pontos da Prova Objetiva 02 e 03/07

Entrega de Títulos 02 e 03/07

Publicação /Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de

Títulos
11/07

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

Divulgação/Publicação do Resultado dos Pedidos de Recontagem de

pontos da Prova Objetiva e do Resultado Final do Concurso Público

para todos os cargos cuja estratégia de seleção trata-se somente de

Prova Objetiva

11/07

Interposição de pedidos de Recontagem de Pontos face ao Resultado

Preliminar da Avaliação de Títulos
12 e 13/07

Convocação dos candidatos aos cargos de Merendeira, Motorista e

Técnico de Aparelho Gessado para a Prova Prática
12/07

Convocação dos candidatos aos cargos de Guarda de Trânsito

Municipal, para o Teste de Aptidão Física - TAF
12/07

Divulgação/Publicação do Resultado dos Pedidos de Recontagem de

pontos da Avaliação de Títulos e Resultado Final, com Classificação

do Concurso Público para os cargos de Orientador Pedagógico,

Professor Ensino Fundamental e Professor de Apoio à Educação

Especial

19/07

Realização da Prova Prática 21 e 22/07

Realização do Teste de Aptidão Física – TAF  21 e 22/07

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Prática 27/07

Publicação do Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física – TAF

e Prova Prática
27/07

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar do Teste de

Aptidão Física – TAF e Prova Prática
27, 30 e 31/07

Publicação e Divulgação do Resultado do Julgamento dos Recursos

contra o Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física – TAF e da

Prova Prática

09/08

Publicação e Divulgação do Resultado Final, com Classificação, do

Concurso Público para os cargos que realizaram Prova Prática

(Merendeira, Motorista e Técnico de Aparelho Gessado) e Teste de

Aptidão Física (Guarda de Trânsito Municipal).

09/08

3. Permanecem inalteradas as demais normas contidas no Edital.